
Категория персонала

Врачебный персонал 54,112.00
Средний медицинский персонал 27,056.00
Младший медицинский персонал 27,056.00

Категория персонала февраль январь - февраль
за март

Врачебный персонал 55,454.01 54,544.26 54,999.14 54,999.14 54,512.00
Средний медицинский персонал 27,353.98 28,885.69 28,124.33 28,119.84 27,256.00
Младший медицинский персонал 27,940.26 27,737.24 27,838.10 27,838.75 27,156.00
Итого по учреждению 31,448.28 31,632.57 31,540.83 31,540.43 31,242.00

Категория персонала февраль январь - февраль
за март

Врачебный персонал 55,454.01 54,544.26 54,999.14 54,999.14 59,646.81
Средний медицинский персонал 27,353.98 28,885.69 28,124.33 28,119.84 27,689.10
Младший медицинский персонал 27,940.26 27,737.24 27,838.10 27,838.75 27,156.20
Итого по учреждению 31,448.28 31,632.57 31,540.83 31,540.43 31,242.50

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"

Средняя заработная плата 
за январь 2019 года

Средняя заработная плата 
за январь 2019 года



56,440.00 236 159,838,080.00
28,220.00 675 228,582,000.00
28,220.00 158 53,505,120.00

23600 302 85,526,400.00
527,451,600.00

внешние 20,000,000.00
547,451,600.00



3 месяца за апрель 4 месяца май 5 месяца июнь 6 месяца
54,836.76 59,826.36 56,084.16 59,844.43 56,836.21 54,112.00 56,382.18
27,831.89 27,338.11 27,708.45 30,764.54 28,319.66 27,056.00 28,109.05
27,611.17 27,791.35 27,656.21 27,183.65 27,561.70 27,056.00 27,477.42
31,440.95 31,952.89 31,568.94 34,128.77 32,080.90 32,080.90 32,080.90

3 месяца 4 месяца
56,548.36 54,655.57
27,976.26 27,637.92
27,611.23 27,714.83
31,441.12 31,818.84



Категория персонала

Врачебный персонал 89,376.40
Средний медицинский персонал 44,688.20
Младший медицинский персонал 44,688.20

Категория персонала

Врачебный персонал 79,194.03 103,023.19
Средний медицинский персонал 44,090.14 61,255.52
Младший медицинский персонал 42,690.13 54,692.25
Итого по учреждению 49,525.55 65,915.81

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"

Средняя заработная плата 
за январь 2024 года

Средняя заработная плата 
за январь 2024 года



Категория персонала

Врачебный персонал 89,376.40
Средний медицинский персонал 44,688.20
Младший медицинский персонал 44,688.20

Категория персонала
Средняя заработная плата

2024 год 2025 год
февраль январь - февраль февраль январь - февраль

Врачебный персонал 67,273.80 73,108.40 103,718.81 103,178.11
Средний медицинский персонал 37,900.60 41,000.24 55,647.37 58,400.33
Младший медицинский персонал 38,746.75 40,731.46 45,558.81 49,882.06
Итого по учреждению 42,882.23 46,188.91 61,774.05 63,736.24

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 89,376.40
Средний медицинский персонал 44,688.20
Младший медицинский персонал 44,688.20

Категория персонала
Средняя заработная плата

2024 год 2025 год
март январь - март март январь - март

Врачебный персонал 88,926.66 78,597.51 101,395.61 102,706.52
Средний медицинский персонал 42,175.48 41,431.13 54,216.67 57,035.78
Младший медицинский персонал 39,021.58 40,168.89 40,870.64 46,948.99
Итого по учреждению 49,936.54 47,454.71 61,153.34 62,937.14

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 89,376.40
Средний медицинский персонал 44,688.20
Младший медицинский персонал 44,688.20

Категория персонала
Средняя заработная плата

2024 год 2025 год
апрель январь - апрель апрель январь - апрель

Врачебный персонал 74,697.83 77,552.80 92,186.21 100,695.62
Средний медицинский персонал 42,134.37 41,587.74 51,585.07 55,608.21
Младший медицинский персонал 36,665.27 39,293.17 42,420.14 45,702.26
Итого по учреждению 47,398.30 47,451.62 58,075.92 61,616.59

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 76,793.40
Средний медицинский персонал 38,396.70
Младший медицинский персонал 38,396.70

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
май январь - май май январь - май

Врачебный персонал 79,076.78 77,439.63 103,541.33 82,517.53
Средний медицинский персонал 39,516.68 38,063.77 51,969.14 43,624.42
Младший медицинский персонал 39,102.51 36,016.46 41,740.38 39,671.20
Итого по учреждению 45,878.61 44,644.58 58,468.39 49,596.03

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 76,793.40
Средний медицинский персонал 38,396.70
Младший медицинский персонал 38,396.70

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
июнь январь - июнь июнь январь - июнь

Врачебный персонал 77,809.15 77,451.92 94,938.46 84,628.93
Средний медицинский персонал 39,310.08 38,266.64 51,393.78 44,867.41
Младший медицинский персонал 39,664.23 36,686.91 39,696.74 39,852.91
Итого по учреждению 46,664.80 44,969.15 56,789.08 50,799.29

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 76,793.40
Средний медицинский персонал 38,396.70
Младший медицинский персонал 38,396.70

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
июль январь - июль июль январь - июль

Врачебный персонал 80,697.16 78,249.73 109,743.37 88,112.71
Средний медицинский персонал 39,092.75 38,461.83 50,649.56 45,676.78
Младший медицинский персонал 36,489.43 36,684.75 40,398.06 39,775.93
Итого по учреждению 45,756.27 45,218.82 59,273.21 51,944.41

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 81,516.00
Средний медицинский персонал 40,758.00
Младший медицинский персонал 40,758.00

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
август январь - август август январь - август

Врачебный персонал 90,564.69 79,746.88 98,271.13 89,055.51
Средний медицинский персонал 38,777.73 38,477.89 49,129.85 46,045.25
Младший медицинский персонал 36,353.81 36,475.30 41,936.42 40,033.19
Итого по учреждению 47,558.35 45,456.08 56,170.72 52,386.34

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 82,832.60
Средний медицинский персонал 41,416.30
Младший медицинский персонал 41,416.30

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
сентябрь январь - сентябрь сентябрь январь - сентябрь

Врачебный персонал 96,114.36 81,565.55 84,306.45 88,952.58
Средний медицинский персонал 40,422.08 38,705.20 47,464.03 46,211.89
Младший медицинский персонал 39,453.46 36,951.33 52,187.20 41,434.25
Итого по учреждению 51,256.44 46,149.01 53,526.48 52,580.69

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 85,020.00
Средний медицинский персонал 42,510.00
Младший медицинский персонал 42,510.00

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
октябрь январь - октябрь октябрь январь - октябрь

Врачебный персонал 85,445.95 82,049.14 93,033.44 89,278.93
Средний медицинский персонал 38,822.45 38,734.91 47,830.02 46,398.33
Младший медицинский персонал 37,124.40 36,900.37 54,110.48 42,580.97
Итого по учреждению 46,693.12 46,189.34 33,577.97 52,922.66

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



превышение

4,258.93
3,888.33

70.97



Категория персонала

Врачебный персонал 85,020.00
Средний медицинский персонал 42,510.00
Младший медицинский персонал 42,510.00

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
ноябрь январь - ноябрь ноябрь январь - ноябрь

Врачебный персонал 90,965.33 82,736.16 92,031.42 89,588.85
Средний медицинский персонал 42,761.71 39,137.71 51,259.35 46,807.37
Младший медицинский персонал 40,982.77 37,317.56 45,770.72 42,734.70
Итого по учреждению 50,463.88 46,602.68 56,536.09 53,255.58

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала

Врачебный персонал 85,968.00
Средний медицинский персонал 42,984.00
Младший медицинский персонал 42,984.00

Категория персонала
Средняя заработная плата

2023 год 2024 год
декабрь январь - декабрь декабрь январь - декабрь

Врачебный персонал 136,270.92 87,281.82 138,123.43 93,761.17
Средний медицинский персонал 49,742.28 39,989.09 78,879.99 49,401.09
Младший медицинский персонал 38,570.50 37,434.78 50,784.24 43,293.54
Итого по учреждению 64,780.40 48,104.91 81,841.24 55,568.94

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики"

Планируемая заработная 
плата согласно Указу 

Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 

года №597 "О 
мероприятиях по 

реализации 
государственной 

социальной политики"



Категория персонала индикатив на 1.02.24 отклонение

Врачебный персонал 76,793.40 81,516.00 4,722.60
Средний медицинский персонал 38,396.70 40,758.00 2,361.30
Младший медицинский персонал 38,396.70 40,758.00 2,361.30

Сравнение средней заработной платы 2023 г с 2024 г

Категория персонала

Средняя заработная плата
2023 год 2024 год отклонение

август январь - август август январь - август август

в рублях

Врачебный персонал 90,564.69 79,746.88 98,271.13 89,055.51 7,706.44
Средний медицинский персонал 38,777.73 38,477.89 49,129.85 46,045.25 10,352.12
Младший медицинский персонал 36,353.81 36,475.30 41,936.42 40,033.19 5,582.61
Итого по учреждению 47,558.35 45,456.08 56,170.72 52,386.34 8,612.37

Сравнение средней заработной платы за период январь апрель 2024 к январь- август 2024

Категория персонала

январь - апрель январь - август
в рублях в процентах

Врачебный персонал 77,552.80 89,055.51 11,502.71 12.92%
Средний медицинский персонал 41,587.74 46,045.25 4,457.51 9.68%
Младший медицинский персонал 39,293.17 40,033.19 740.02 1.85%
Итого по учреждению 47,451.62 52,386.34 4,934.72 9.42%

Исполнение индикативных показателей

Категория персонала индикатив январь - август в рублях в процентах

Информация о средней заработной плате работников по Указу Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

индикатив на 
31.08.24



Врачебный персонал 81,516.00 89,055.51 7,539.51 8.47%
Средний медицинский персонал 40,758.00 46,045.25 5,287.25 11.48%
Младший медицинский персонал 40,758.00 40,033.19 -724.81 -1.81%



отклонение

август январь - август

в процентах в рублях

7.84% 9,308.63 10.45%
21.07% 7,567.36 16.43%
13.31% 3,557.89 8.89%
15.33% 6,930.26 13.23%

Сравнение средней заработной платы за период январь апрель 2024 к январь- август 2024

в процентах
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